№ 575                                                                        28 июня 2024 г.                                      http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2024              № 419

рабочий поселок Краснообск

О внесении изменений в учредительные
документы муниципального казенного
учреждения «Управление молодёжной
политики и спорта рабочего поселка
Краснообска Новосибирского
района Новосибирской области»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организаци-
ях», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского муниципального района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Управление молодёжной полити-

ки и спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области» сле-
дующие изменения:

1.1. Абзац 19 раздела «Права и обязанности Учреждения», исключить.

2. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Управление молодёжной поли-
тики и спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области»» в
новой редакции, согласно приложению.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление молодёжной политики и
спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области» обеспе-
чить регистрацию Устава в новой редакции в МИФНС России № 16 по Новосибирской области в
установленный законом срок.

4. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка
Краснообска www.krasnoobsk.nso.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
опубликовать в газете «Краснообский вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
рабочего поселка Краснообска                                                                                         О.М. Яцков

Краснообский вестник

1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации

рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района
Новосибирской области

от 28.06.2024 № 419

УСТАВ
муниципального казенного учреждения «Управление молодёжной политики и спорта

рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области»

р.п. Краснообск
2024 год

Общие положения

Муниципальное казённое учреждение «Управление молодёжной политики и спорта рабочего поселка Краснооб-

ска Новосибирского района Новосибирской области», в дальнейшем именуемое – Учреждение, создано в соответствии с
Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области.

Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование – рабочий посе-
лок Краснообск Новосибирского района Новосибирской области.

От имени муниципального образования – рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской
области – функции и полномочия учредителя, а также собственника имущества Учреждения осуществляет администра-
ция рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

Полное наименование Учреждения: муниципальное казённое учреждение «Управление молодёжной политики и
спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области».

Сокращенное наименование Учреждения: МКУ р.п. Краснообска «УМПиС».

Учреждение является некоммерческой организацией.

Учреждение является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, лицевые счета, круглую печать со
своим полным наименованием на русском языке и указанием его места нахождения, вправе иметь штампы, бланки со
своим наименованием, собственную эмблему и другие средства индивидуализации.

Учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися в его распоряжении денежными средствами.
При их недостаточности субсидиарную ответственность несет собственник закрепленного за ним имущества. Учрежде-
ние не несет ответственности по обязательствам муниципального образования – рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области.

Учреждение может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные
права и нести обязанности, выступать истцом и ответчиком в суде и арбитражном суде в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

Место нахождения Учреждения: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, рабочий поселок Крас-
нообск, здание 71.

Почтовый адрес: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, рабочий поселок Краснообск, здание
71.

Учреждение считается созданным как юридическое лицо со дня внесения соответствующей записи в Единый
государственный реестр юридических лиц.

Учреждение по согласованию с администрацией рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области имеет право создавать филиалы и открывать представительства.

Цели, предмет и виды деятельности Учреждения

Целями создания Учреждения являются:

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью в поселении, в интересах социаль-
но-экономического, общественно-политического, спортивного и культурного развития рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области, развитие инфраструктурного, информационно-методического и кадро-
вого обеспечения молодёжной политики;

- обеспечение условий для развития на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Ново-
сибирской области физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий;

- разработка и реализация муниципальных программ рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Но-
восибирской области в области молодёжной политики, физической культуры и спорта;

2

- содействие развитию любительского и массового спорта в целях создания условий для подготовки спортивных
сборных команд рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области;

- организация строительства, капитального и текущего ремонта объектов физической культуры, молодёжной по-
литики и спорта рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

Право Учреждения осуществлять деятельность, на которую в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации требуется специальное разрешение (лицензия), возникает у Учреждения с момента ее получения или в указан-
ный в ней срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено законодательством Россий-
ской Федерации.

Имущество Учреждения

Имущество Учреждения формируется за счет:

имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления;

бюджетных средств;

иных источников, не противоречащих законодательству.

Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществляется за счет средств бюджета муниципального
образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области на основе сметы расходов,
утвержденной главой рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

Закрепление муниципального имущества на праве оперативного управления за Учреждением осуществляется на
основании распоряжения администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области
по акту приема-передачи (закрепления) имущества.

Закрепленное за Учреждением имущество подлежит учету в реестре муниципального имущества и отражается на
балансе Учреждения.

Учреждение не вправе отчуждать или иным способом распоряжаться закрепленным за ним имуществом.

Собственник вправе изъять у Учреждения излишнее, неиспользуемое либо используемое не по назначению иму-
щество и распорядиться им по своему усмотрению.

Учреждение может осуществлять приносящую доходы деятельность  лишь постольку, поскольку это соответству-
ет целям его деятельности.

Доходы, полученные от указанных видов деятельности, зачисляются в бюджет муниципального образования ра-
бочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

При осуществлении права оперативного управления Учреждение обеспечивает сохранность муниципального иму-
щества и использование его по целевому назначению.

Учреждение не имеет право предоставлять и получать кредиты (займы), приобретать ценные бумаги. Субсидии и
бюджетные кредиты Учреждению не предоставляются.

Управление Учреждением

Управление Учреждением осуществляет директор в соответствии с действующим законодательством и настоя-
щим Уставом.

Директор Учреждения является единоличным исполнительным органом. Директор Учреждения назначается рас-
поряжением администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области. Трудовой
договор с директором Учреждения заключает (изменяет, прекращает) глава рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области в порядке, установленном трудовым законодательством и муниципальными право-
выми актами рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области.

 Директор Учреждения действует от имени Учреждения без доверенности, в том числе представляет его интере-
сы, совершает в установленном порядке сделки от имени Учреждения, утверждает структуру и штатное расписание
Учреждения, осуществляет прием на работу работников Учреждения, заключает с ними, изменяет и прекращает трудо-
вые договоры, выдает доверенности в порядке, установленном законодательством, и осуществляет иные полномочия,
предусмотренные настоящим Уставом и трудовым договором.

Директор Учреждения:

заключает договоры, обеспечивает выполнение договорных и иных обязательств Учреждения;

открывает лицевые счета в органах, организующих исполнение бюджета;

издает приказы и распоряжения в пределах своей компетенции, дает указания, обязательные для всех работни-
ков Учреждения, утверждает должностные инструкции;

применяет к работникам меры поощрения и дисциплинарного взыскания;

принимает решения по другим вопросам деятельности Учреждения в пределах своей компетенции.

Директор учреждения подлежит аттестации в установленном законом порядке.

Директор Учреждения при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей должен действовать в интере-
сах Учреждения добросовестно и разумно. Директор Учреждения немеет в установленном законом порядке ответствен-
ность за убытки, причиненные Учреждению его виновными действиями (бездействием), в том числе в случае утраты
имущества Учреждения.

3

Администрация рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области вправе предъ-
явить к директору иск о возмещении убытков, причиненных Учреждению.

Директор Учреждения может быть освобожден от занимаемой должности по основаниям, предусмотренным зако-
нодательством Российской Федерации или условиями трудового договора.

Главный бухгалтер, заместитель директора Учреждения, назначаются на должность и освобождаются от должно-
сти директором Учреждения по согласованию с главой рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новоси-
бирской области.

Права и обязанности Учреждения

Учреждение строит свои отношения с другими организациями и гражданами во всех сферах своей деятельности
на основе договоров. Учреждение свободно в выборе предмета и содержания договоров и обязательств, любых форм
взаимоотношений, не противоречащих законодательству Российской Федерации, Новосибирской области, муниципаль-
ным правовым актам рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области и настоящему
Уставу.

Для выполнения уставных целей Учреждение имеет право в порядке, установленном законодательством Россий-
ской Федерации, Новосибирской области, муниципальными правовыми актами рабочего поселка Краснообска Новоси-
бирского района Новосибирской области и настоящим Уставом:

заключать договоры с юридическими и физическими лицами на выполнение работ и оказание услуг в соответ-
ствии с направлениями своей деятельности по ценам и тарифам, утвержденным администрацией рабочего поселка
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области;

в установленном порядке утверждать положения о филиалах, представительствах, назначать их руководителей;

в установленном порядке приобретать и арендовать основные и оборотные средства за счет имеющихся у него
финансовых ресурсов;

планировать свою деятельность и определять перспективы развития;

вносить предложения об определении системы заработной платы на основе отраслевой системы оплаты труда;

образовывать или ликвидировать  отделы, производственные участки и другие структурные подразделения без
права юридического лица, утверждать положения о них, по согласованию с администрацией рабочего поселка Краснооб-
ска Новосибирского района Новосибирской области;

организовывать обучение и повышение квалификации работников Учреждения.

Учреждение осуществляет другие права, не противоречащие законодательству Российской Федерации, Новоси-
бирской области, муниципальным правовым актам рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области, целям, предмету и видам деятельности Учреждения.

Учреждение осуществляет мероприятия по гражданской обороне, мобилизационной подготовке и пожарной без-
опасности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Учреждение обязано:

осуществлять деятельность в соответствии с уставными целями и задачами Учреждения;

осуществлять оперативный и бухгалтерский учет результатов финансово-хозяйственной и иной деятельности;

вести статистическую отчетность;

отчитываться о результатах финансово-хозяйственной деятельности и о результатах использования муниципаль-
ного имущества администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в поряд-
ке и сроки, установленные муниципальными правовыми актами рабочего поселка Краснообска Новосибирского района
Новосибирской области;

обеспечивать гарантированные условия труда и меры социальной защиты своих работников;

обеспечивать учет и сохранность документов по личному составу, а также их своевременную передачу на хране-
ние в установленном порядке при реорганизации или ликвидации Учреждения.

Учреждение несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за:

непредставление установленной отчетности, нарушение сроков ее представления, искажение отчетных данных;

постановку и ведение бухгалтерского учета;

нарушение договорных, налоговых обязательств и осуществление деятельности, не соответствующей целям и
задачам Учреждения;

ущерб, причиненный здоровью работников;

несоблюдение норм технической и пожарной безопасности, санитарных и экологических норм и правил.

4

Реорганизация и ликвидация Учреждения

Решение о реорганизации Учреждения принимается администрацией рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области. Решение оформляется постановлением администрации рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области. Реорганизация учреждения осуществляется в порядке, преду-
смотренном Гражданским кодексом Российской Федерации.

Реорганизация Учреждения может быть осуществлена в форме слияния, присоединения, разделения, выделе-
ния.

Учреждение считается реорганизованным, за исключением случаев реорганизации в форме присоединения, с
момента государственной регистрации вновь возникших юридических лиц. При реорганизации Учреждения в форме при-
соединения к нему другого Учреждения первое из них считается реорганизованным с момента внесения в Единый госу-
дарственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного учреждения.

Решение о ликвидации Учреждения принимается администрацией рабочего поселка Краснообска Новосибирского
района Новосибирской области. Решение оформляется постановлением администрации рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области.

Учреждение может быть ликвидировано по решению суда по основаниям и в порядке, которые установлены Граж-
данским кодексом Российской Федерации.

Оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество Учреждения передается в муниципальную
казну по акту приема-передачи.

Ликвидация Учреждения влечет за собой прекращение его деятельности без перехода прав и обязанностей в
порядке правопреемства к другим лицам.

5

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».
Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.
Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.
Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.
Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru